
Entidad Datos de contacto

AFROAMÉRICA ORGANO DE EXPRESIÓN DEL MOVIMIENTO SOCIAL 

AFROCOLOMBIANO
http://diadelaetnia.homestead.com/AfroColombia.html

AGENCIA ESPAÑOLA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO, 

AECID
http://www.aecid.org.co

ALIADAS PARA LA PAZ http://aliadasparalapaz.blogspot.com

ASOCIACIÓN AFECTO CONTRA EL MALTRATO INFANTIL http://www.afecto.org.co

ASOCIACION DE CABILDOS DEL NORTE DEL CAUCA https://www.facebook.com/pg/acincwk/about/?ref=page_internal

ASOCIACIÓN DE CONSEJOS COMUNITARIOS DEL NORTE DEL CAUCA ACONC http://www.aconc.org

ASOCIACIÓN DE MUJERES AFROCOLOMBIANAS -AMUAFROC https://amuafroc.wordpress.com

ASOCIACIÓN MINGA http://asociacionminga.org/index.php

ASOCIACIÓN NACIONAL DE AYUDA SOLIDARIA ANDAS http://andasong.blogspot.com.co/

ASOCIACIÓN NACIONAL DE USUARIOS CAMPESINOS DE COLOMBIA ANUC http://anuc.co

ASOCIACIÓN PERIFERIA www.asociacionperiferia.org

ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES http://asomef.org.co

BENPOSTA- NACION DE LOS MUCHACHOS http://www.ongabenin.org/benposta/benposta/benposta.htm

CÁMARA DE REPRESENTANTES http://www.camara.gov.co/

CAMPAÑA COLOMBIANA CONTRA MINAS http://colombiasinminas.org

CENTRAL UNICA DE TRABAJADORES - CUTCOLOMBIA http://cut.org.co

COLECTIVA TRANSPOPULARES https://www.facebook.com/colectiva.transpopulares?fref=mentions

COLECTIVO UDIVERSIA

 https://es-

la.facebook.com/media/set/?set=a.971237536252450.1073741827.413947591981450&type

=3

COMISIÓN COLOMBIANA DE JURISTAS http://www.coljuristas.org

COMISIÓN DE BUSQUEDA DE PERSONAS DESAPARECIDAS http://www.comisiondebusqueda.gov.co

COMISIÓN INTERECLESIAL DE JUSTICIA Y PAZ http://justiciaypazcolombia.com

COMITÉ PERMANENTE POR LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS - CPDH http://www.comitepermanente.org

CONFEDERACION COLOMBIANA DE ONG CCONG http://ccong.org.co/ccong/quienes-somos/consejo-directivo_34

CONFERENCIA NACIONAL DE ORGANIZACIONES AFROCOLOMBIANAS C.N.O.A. http://www.convergenciacnoa.org

CONSEJO REGIONAL INDIGENA DEL CAUCA -CRIC http://www.cric-colombia.org

CONSULTORÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y EL DESPLAZAMIENTO -CODHES http://www.codhes.org

CONTERTULIOS EN LA DIVERSIDAD 
https://www.facebook.com/contertulios.enladiversidad/about?lst=712796251%3A1000016

81569613%3A1497972648

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA http://www.contraloria.gov.co

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA http://www.contraloriagen.gov.co/

COORDINACIÓN NACIONAL DE DESPLAZADOS C.N.D  http://coordinacionnacionaldedesplazados.blogspot.com.co

COORPORACION NUEVO ARCO IRIS http://www.arcoiris.com.co

CORPORACION  EXCELENCIA EN LA JUSTICIA http://www.cej.org.co

CORPORACION CONSORCIO PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO http://consorcio.org.co/contactenos/

CORPORACIÓN DE APOYO A COMUNIDADES POPULARES
http://codacop.org.co/index.php?option=com_content&view=article&id=155:red-por-la-

vida-y-los-derechos-humanos-del-cauca
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CORPORACIÓN DE MUJERES ECOFEMINISTAS http://www.comunitar.org.co

CORPORACION DOMINICANA OPCION VIDA, JUSTICIA Y PAZ http://opcionvida.webnode.es

CORPORACIÓN OPCION POR EL DERECHO A SER Y EL DEBER DE HACER
https://www.astraeafoundation.org/stories/corporacia³n-opcion-por-el-derecho-a-ser-y-el-

deber-de-hacer/

CORPORACION OPCIÓN POR LOS DERECHOS DE NIÑAS Y NIÑOS http://opcion.cl

CORPORACIÓN RED SOMOS  http://www.redsomos.org

CORPORACIÓN VIVA LA CIUDADANIA http://viva.org.co

CORPORACIÓN SISMA MUJER http://www.sismamujer.org

CORTE CONSTITUCIONAL DE COLOMBIA http://www.corteconstitucional.gov.co

CRUZ ROJA COLOMBIANA
http://www.cruzrojacolombiana.org/conozca-la-cruz-roja/directorio-telefónico-sede-

nacional

DEFENSORÍA DEL PUEBLO DE COLOMBIA http://www.defensoria.gov.co

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA http://www.funcionpublica.gov.co/

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA http://es.presidencia.gov.co/dapre/conozca-el-dapre/funcionarios

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN https://www.dnp.gov.co/Paginas/inicio.aspx

DIMENSION BI http://dimensionbi.wix.com/inicio#

DIRECCIÓN MINISTERIO DE EDUCACIÓN http://www.mineducacion.gov.co

DIRECCIÓN PARA LA ACCIÓN INTEGRAL CONTRA MINAS ANTIPERSONAL http://www.accioncontraminas.gov.co

DIVERSIDAD SOMOS TOD@S-DISOT@ http://www.disothistoria.blogspot.com

ENIGMA (GRUPO DE MUJERES DIVERSAS) https://www.facebook.com/pg/EnigmaRedDeMujeresDiversas/about/?ref=page_internal

EQUITAS EQUIPO COLOMBIANO INTERDISCIPLINARIO DE TRABAJO FORENSE Y 

ASISTENCIA PSICOSOCIAL
http://www.equitas.org.co

FAMILIARES COLOMBIA (FAMILIARES DE DESAPARECIDOS FORZADAMENTE POR EL 

APOYO MUTUO)
http://www.familiarescolombia.org/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1

FEDERACIÓN INTERNACIONAL FÉ Y ALEGRÍA http://www.feyalegria.org.es

FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN http://www.fiscalia.gov.co

FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN http://www.fiscalia.gov.co/colombia/

FONDO PARA LA ACCION AMBIENTAL Y LA NIÑEZ - FONDO ACCION http://www.fondoaccion.org

FUNCOP CONSTRUCCIÓN SOCIAL Y POLÍTICA DEL TERRITORIO http://FUNCOP.ORG.CO

FUNDACIÓN ANDI - ASOCIACIÓN NACIONAL DE EMPRESARIOS DE COLOMBIA http://www.andi.com.co

FUNDACION ANTONIO RESTREPO BARCO http://www.funrestrepobarco.org.co

FUNDACION ARCANGELES http://arcangeles.org/contactenos/

FUNDACION COLOMBIA HERIDA http://www.fundacioncolombiaherida.org

FUNDACIÓN COMITÉ DE SOLIDARIDAD CON LOS PRESOS POLÍTICOS-CSPP http://www.comitedesolidaridad.com

FUNDACION CON SENTIDO SOCIAL E INTEGRAL https://www.facebook.com/pg/Fund.Consentido/about/?ref=page_internal

FUNDACION EL NOGAL http://www.fundacionelnogal.org.co/detalleContenido.php?con=62

FUNDACION IDEAS PARA LA PAZ- FIP http://www.ideaspaz.org

FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE DERECHOS HUMANOS http://fundacion.in

FUNDACION KONRAD ADENAUER http://www.kas.de/kolumbien/es/about/partners/

FUNDACIÓN MUJERES DESPLAZADAS DE COLOMBIA- FDMC https://www.facebook.com/pg/FMDCO/about/

FUNDACION NIÑOS DE LOS ANDES http://www.ninandes.org/htmls/institucional_quienes.htm

FUNDACIÓN NYDIA ERIKA BAUTISTA POR LOS DERECHOS HUMANOS http://www.nydia-erika-bautista.org

FUNDACIÓN PANAMERICANA PARA EL DESARROLLO (FUPAD) http://www.fupad.org
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FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL AFRODESCENDIENTE -AFRODES
http://www.guiaongs.org/directorio/ongs/fundacion-para-el-desarrollo-integral-del-

afrodescendiente-5-1-2068/

FUNDACION PARA LA LIBERTAD DE PRENSA http://www.flip.org.co

FUNDACION PIES DESCALZOS http://www.fundacionpiesdescalzos.com/es/

FUNDACIÓN PROCREAR http://procrearfundacion.org

FUNDACION SEMANA http://www.fundacionsemana.com/home

FUNDACION SOCIAL COLOMBIANA- CEDAVIDA http://www.cedavida.org/

FUNDACION TIERRA DE PAZ http://www.tierradepaz.org

FUNDAGAN http://www.fundagan.org.co

GAEDS UN (GRUPO DE APOYO Y ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD DE LA SEXUALIDAD - 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA) 
https://www.facebook.com/pg/GAEDSUN/about/?ref=page_internal

GRUPO DE APOYO TRANS-GENERISTA- GAT COLOMBIA http://grupodeapoyotransgenerista.blogspot.com.co

GRUPO IMEDIO http://goguiadelocio.com.co/grupo-imedio/

HUMANAS COLOMBIA - CENTRO REGIONAL DE DERECHOS HUMANOS Y JUSTICIA DE 

GÉNERO
http://www.humanas.org.co

INICIATIVA DE MUJERES COLOMBIANAS POR LA PAZ (IMP)
http://www.gloobal.net/iepala/gloobal/fichas/ficha.php?id=9980&entidad=Agentes&html=

1

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR http://www.icbf.gov.co

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL DE COLOMBIA http://www.medicinalegal.gov.co

LA RED NACIONAL DE INICIATIVAS CIUDADANAS POR LA PAZ Y CONTRA LA GUERRA-

REDEPAZ
http://www.redepaz.org.co

LIGA INTERNACIONAL DE MUJERES POR LA PAZ Y LA LIBERTAD-LIMPAL COLOMBIA http://limpalcolombia.org

MAMÁS LESBIANAS DE MEDELLIN
https://www.facebook.com/pg/MAMÁS-Lesbianas-De-Medellin-

127974047411137/about/?ref=page_internal

MINISTERIO DE SALUD https://www.minsalud.gov.co

MINISTERIO DEL INTERIOR http://www.mininterior.gov.co

MINISTERIO MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA REPÚBLICA 

DE COLOMBIADE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA REPÚBLICA DE 

COLOMBIA

http://www.minambiente.gov.co

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL DE COLOMBIA https://www.mindefensa.gov.co

MOVIMIENTO DE VÍCTIMAS DE CRÍMENES DE ESTADO- MOVICE 
http://www.movimientodevictimas.org/versionantigua/index.php?option=com_k2&view=it

em&id=2421:que-es-el-movice?&Itemid=337

MUJER -ACIN
https://www.facebook.com/mujer.acin/about?lst=712796251%3A1049823168%3A1497991

136

MUJERES POR LA PAZ https://www.facebook.com/Mujeres-por-la-Paz-528289717184439/

MUJERES POR LA PAZ ALIANZA INICIATIVA DE MUJERES http://www.mujeresporlapaz.org

OFICINA DEL ALTO COMISIONADO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LOS REFUGIADOS 

– ACNUR
http://www.acnur.org

ONU NACIONES UNIDAS EN COLOMBIA http://nacionesunidas.org.co

ORGANIZACIÓN SOCIAL INDÍGENA DEL PUTUMAYO http://ozip.org.co

PANDI AGENCIA DE COMUNICACIONES PERIOSIDMO ALIADO DE LA NIÑEZ, EL 

DESARROLLO SOCIAL Y LA INVESTIGACIÓN 
http://www.agenciapandi.org

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN http://www.procuraduria.gov.co

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN https://www.procuraduria.gov.co/portal/

PROGRAMA DE DESARROLLO Y PAZ DEL MAGDALENA MEDIO http://www.pdpmm.org.co

PROSPERIDAD SOCIAL http://www.prosperidadsocial.gov.co

RED DE MUJERES COMUNALES C11
https://www.facebook.com/pg/Red-de-Mujeres-Comunales-C11-

495309650647315/about/?ref=page_internal
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RED DE MUJERES DEL NTE DEL CAUCA - REDMUNORCA https://www.facebook.com/pg/redmunorca/about/?ref=page_internal

SENADO DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA http://www.senado.gov.co/

SOMOS CARLOSSEMILLASDEPAZ CON MEMORIA Y JUSTICIA SOCIAL
https://www.facebook.com/Somos-CarlosSemillasdePaz-con-Memoria-y-Justicia-Social-

527891720647582/

UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS -USPEC https://www.uspec.gov.co

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS http://www.unidadvictimas.gov.co

USAID https://www.usaid.gov

https://www.uspec.gov.co/#
http://www.unidadvictimas.gov.co/#
http://www.unidadvictimas.gov.co/#
https://www.usaid.gov/#

